UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS

APROVEITAMENTO ESPECIAL DE ESTUDOS – AEE

Disciplina: INGLÊS INSTRUMENTAL

Maria Amália Vargas Façanha

Coordenadora do Colegiado dos Cursos de Letras Português/Inglês e Letras Inglês

Departamento de Letras Estrangeiras/DLES

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DE 1

APROVEITAMENTO ESPECIAL DE 2

ESTUDOS (AEE) DA DISCIPLINA INGLÊS 3

INSTRUMENTAL, REALIZADA AOS TRINTA 4

E UM DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2022, ÀS 5

15h05min. 6

 7

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 15h05min (quinze horas e 8

cinco minutos), reuniram-se os membros da Banca Examinadora, as professoras doutoras Maria 9

Amália Vargas Façanha (presidente); Marlene de Almeida Augusto de Souza (primeira 10

examinadora) e, posteriormente, o professor doutor Paulo Roberto Boa Sorte Silva (segundo 11

examinador), no Auditório do CCET (Centro de Ciências Exatas e Tecnologia), conforme 12

divulgado no Edital de AEE, para a realização da aplicação e correção das provas. A prova de 13

AEE teve início às 15h05min; e término, às 17h05min, com a entrega da prova pelo último 14

discente. Os resultados foram os seguintes: 1) Processo Nº 23113.028785/2022-23 AMAURI 15

BATISTA DA SILVA NETO – aprovado com a nota 10,0 (dez); 2) Processo Nº 16

23113.026879/2022-75 LORENA ALVES CRUZ GOIS PINTO, aprovada com a nota 9,0 17

(nove); 3) Processo Nº 23113.029216/2022-26 – LUIZA NUNES TELES, aprovada com a 18

nota 10,0 (dez); 4) Processo Nº 23113.027527/2022-39 ANA BEATRIZ SEIXAS 19

OLIVEIRA, aprovada com a nota 8,0 (oito); 5) Processo Nº 23113.031957/2022-30 – 20

ANDRÉ LUCIO LESSA GUARESQUI, aprovado com nota 10,0 (dez); 6) Processo Nº 21

23113.029681/2022-81 – ARTHUR TOSTA PEREIRA CUNHA, aprovado com a nota 10,0 22

(dez); 7) Processo Nº 23113.028026/2022-49 ASAF RAMOS DOS SANTOS, aprovado com 23

a nota 10,0 (dez); 8) Processo Nº  23113.031089/2022-89 – CAIO DA SILVA FERREIRA; 24

aprovado com a nota 10,0 (dez); 9) Processo Nº 23113.029993/2022-96 CYNTIA 25

MIKELVIA SOARES THOMA, aprovada com a nota 10,0 (dez); 10) 23113.029439/2022-26

Maria Amália Vargas Façanha

Coordenadora do Colegiado dos Cursos de Letras Inglês e Letras Português/Inglês do DLES

2

19 DANIEL CARVALHO GOMES, aprovado com a nota 10,0 (dez); 11) Processo Nº 1

23113.027461/2022-75 Danielle Carvalho do Carmo, aprovada com a nota 10,0 (dez). 12) 2

Processo Nº 23113.029870/2022-22 ERICO AUGUSTO BARRETO MONTEIRO, 3

aprovado com a nota 8,0 (oito). 13) Processo Nº 23113.028986/2022-28 FELIPE AUGUSTO 4

ROCHA FERNANDES, aprovado com a média 9,0; 14) Processo Nº23113.034330/2022-76 5

FRANCISCO BRAZ DE SOUZA, aprovado com a nota 10,0 (dez); 15) Processo Nº 6

23113.030007/2022-09 GHIOVANNA SANTOS PEREIRA, aprovada com a nota 10,0 7

(dez); 16) Processo Nº 23113.030528/2022-07 HUGO VINICIUS SANTANA BATISTA, 8

aprovado com a nota 10,0 (dez); 17) Processo Nº 23113.029052/2022-89 IANNA MARIA 9

DA SILVA LEAL, aprovada com a nota 10,0 (dez); 18) Processo Nº 23113.030558/2022-70 10

ISADORA OLIVEIRA LIMA, aprovada com a nota 9,0 (nove); 19) Processo Nº 11

23113.029006/2022-70 ISAQUE SIQUEIRA AMARAL, aprovado com a nota 10,0 (dez); 12

20) Processo Nº 23113.030972/2022-47 ISRAEL CORREA FERNANDES BISPO, 13

aprovado com a nota 10,0 (dez); 21) Processo Nº 23113.027157/2022-38 JADE SOARES 14

DORIA, aprovada com a nota 10,0 (dez); 22) Processo Nº 23113.029008/2022-16 JOAO 15

GABRIEL FERREIRA CARDOSO, aprovado com a nota 10,0 (dez); 23) Processo Nº 16

23113.025546/2022-79 JOAO GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS, aprovado com a nota 17

10,0 (dez); 24) Processo Nº 23113.031165/2022-74 JOAO VICTOR CARDOSO PORTO 18

DE ANDRADE, aprovado com a nota 10,0 (dez); 25) Processo Nº 23113.030567/2022-21 19

JOSE AFONSO ISIDORIO DOS SANTOS, aprovado com a nota 8,0 (oito); 26) Processo 20

Nº 26. 23113.028120/2022-33 JOYCE DE LIMA FERREIRA, aprovada com a nota 10,0; 21

27) Processo Nº 23113.030019/2022-73 KATHLEEN RIBEIRO SOUZA, aprovada com a 22

nota 9,0 (nove); 28) Processo Nº 23113.029432/2022-14 KATLHEN CRUZ SANTANA 23

aprovada com a nota 10,0 (dez); 29) Processo Nº 23113.029970/2022-38 LORENA HELEN 24

DANTAS LEITE, aprovada com a nota 9,0 (nove); 30) Processo Nº 23113.025386/2022-34 25

LUCAS NOVAIS SILVA, aprovado com a nota 9,0 (nove); 31) Processo Nº 26

23113.030409/2022-19 LUIZA RAMOS DE CARVALHO OLIVEIRA, aprovada com a 27

nota 10,0 (dez); 32) Processo Nº 23113.029016/2022-91 MARIA BEATRIZ MONTEIRO 28

SILVA, aprovada com a nota 9,0 (nove); 33) Processo Nº 23113.028535/2022-80 MARIA 29

FRANCIELLE SANTOS MENEZES, aprovada com a nota 10,0 (dez); 34) Processo Nº 30

23113.030076/2022-86 MARIA GABRIELA MARTINS DE BARROS, aprovada com a 31

nota 10,0 (dez); 35) Processo Nº 23113.029595/2022-75 MARIA LUISA NILTON ALVES 32

Maria Amália Vargas Façanha

Coordenadora do Colegiado dos Cursos de Letras Inglês e Letras Português/Inglês do DLES

3

REIS, aprovada com a nota 9,0 (nove); 36) Processo Nº 23113.030772/2022-15 MATHEUS 1

SANTOS SANTANA, aprovado com a nota 10,0 (dez); 37) Processo Nº 23113.031151/2022-2

64 PAULA FERNANDA SANTOS ANDRADE, aprovada com a nota 9,0 (nove); 38) 3

Processo Nº 23113.029777/2022-11 PEDRO LUCAS FERRAZ RAMOS, aprovado com a 4

nota 10,0 (dez); 39) Processo Nº 23113.030096/2022-31 POLLYANA SILVEIRA DE 5

OLIVEIRA – a discente não compareceu. De acordo com a Resolução Nº 20/2016/Conepe: 6

“Aos candidatos que não comparecerem à avaliação, será atribuída a nota 0 (ZERO)”; 40) 7

Processo Nº 23113.031138/2022-27 RAFAEL DANTAS GOMES, aprovado com a nota 10,0 8

(dez); 41) Processo Nº 23113.027325/2022-61 RAYSSA DA NOBREGA DIDOU, aprovada 9

com a nota 10,0 (dez); 42. Processo Nº 23113.029627/2022-84 RILARE SILVA GOMES, 10

aprovada com a nota 9,0 (nove); 43) Processo Nº 23113.029710/2022-74 SOANE REGINA 11

DE JESUS LIMA, aprovada com a nota 9,0 (nove); 44) Processo Nº 23113.030002/2022-47 12

THAYSLANE LARISSA RIBEIRO ALMEIDA, aprovada com a nota 9,0 (nove); 45) 13

Processo Nº 23113.038196/2022-66 VICTÓRIA ALÉXIA SANTANA DA SILVA, aprovada 14

com a nota 10,0 (dez); 46) Processo Nº 23113.030322/2022-40 VICTORIA VERDAN 15

THEOTONIO, aprovada com a nota 10,0 (dez); 47) Processo Nº 23113.028062/2022-47 16

WALLACE BRENER SANTANA CAMPOS, aprovado com a nota 10,0 (dez); 48) Processo 17

Nº 23113.030276/2022-21 YASMIN SOUZA LIMA, aprovada com a nota 10,0 (dez); 49) 18

Processo Nº 23113.029315/2022-69 YASMIN NAGLIATI VASCONCELOS MARTINS, 19

aprovada com a nota10,0 (dez). Findas a aplicação e a correção dos testes e, nada mais havendo 20

a tratar, a Presidente da Banca Examinadora declarou encerrado o processo de Aproveitamento 21

Especial de Estudos (AEE), lavrando, em seguida, a presente Ata, assinada por ela e pelos 22

demais membros da banca. 23

 24

 25

Profa. Dra. Maria Amália Vargas Façanha 26

Presidente da Banca 27

 28

 29

Profa. Dra. Marlene de Almeida Augusto de Souza 30

Primeira Examinadora  31

 32

Maria Amália Vargas Façanha

Coordenadora do Colegiado dos Cursos de Letras Inglês e Letras Português/Inglês do DLES

4

 1

Prof. Dr. Paulo Roberto Boa Sorte Silva  2

Segundo Examinador 3